
PROVOZNÍ  ŘÁD  ŠATNY 
 

 
1. Na chování žáků ve školní šatně se vztahují pravidla školního řádu.  

2. Každý žák má na začátku školního roku třídním učitelem přidělenu šatní skříňku, která je 

označena číslem.  

3. Žák je povinen se v prostoru školních šaten chovat náležitým způsobem, a to zejména:  

• Nepoškozovat šatní skříňky přidělené jemu i ostatním. Je nepřípustné lepit na skříňky 

jakékoli nálepky, ničit jejich povrch ostrými předměty a jakkoli jinak poškozovat 

povrch i  vnitřní vybavení skříňky.  

• Ukládat v šatních skříňkách pouze předměty bezprostředně související se školní 

docházkou (oblečení, obuv, cvičební úbor).  

• V šatních skříňkách udržovat čistotu a pořádek.  

• Respektovat zákaz skladování potravin, tekutin a materiálu podléhajících rozkladu a 

dále pak respektovat zákaz skladování nebezpečných předmětů.  

• Předcházet vandalismu v šatních prostorách.  

• Respektovat zákaz přemísťování laviček. 

4. Z důvodů hygienických a bezpečnostních si škola vyhrazuje právo provádět kontrolu  

dodržování tohoto provozního řádu. U otevření skříňky bude přítomen žák, kterému byla 

skříňka svěřena. Porušení provozního řádu bude projednáno se zákonnými zástupci žáka.  

5.  Klíč k šatní skříňce získává žák zdarma od svého třídního učitele. Při jeho ztrátě nebo 

znehodnocení si žák od třídního učitele půjčí náhradní klíč  a  nechá si na vlastní náklady 

vyrobit klíč nový. 

6. Pobyt v šatnách je dovolen na nezbytně nutnou dobu při příchodu, odchodu a v době 

polední přestávky. Během dne se do šaten nechodí. Výjimkou je vyzvednutí si cvičebního 

úboru. 

7. Po skončení vyučování přechází žák v přezůvkách do ŠJ, po obědě se vrací do šatny, 

přezuje se a odchází ze školy. Pokud se žák ve ŠJ nestravuje, přezouvá se a hned odchází 

domů.  

8. Na konci školního roku vyberou třídní učitelé od všech žáků klíče a  zkontrolují vyklizení  

skříněk.  

 

 

V Olomouci 1. 4. 2024     Mgr. Vladimíra Švecová, v.r. 

                                                                                                        ředitelka školy  


